

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, город Иркутск, ул. Свердлова, д. 10	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33	по ОКПО	30028384
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, кв-п 179, дом 6	по ОКПО	
Объект - Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	номер	38/2015-П
Договор подряда (контракт)	дата	09.02.2016
Вид операции		

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, город Иркутск, ул. Свердлова, д. 10
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, кв-п 179, дом 6
Объект - Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	01.10.2016	21.04.2016	01.10.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за октябрь 2016 г.

Смета №1.4 "Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения"
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 75 947,80 руб.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)							
			на ед.	всего										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 2. Ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС (узел учета)														
36	ГЭСН18-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка манометров: с трехходовым краном НР (47,65 руб.): 98%=128%*(0,85*0,9) от ФОТ СП (27,23 руб.): 56%=83%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 компл.			1	45,48	45,48	42,28			3,2	0,22	0,22
1. 101-1669		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	0,22			192,16	42,28	42,28				0,22	
4-14/4228		Очес льняной	кг	0,01			163,42	1,63				1,63		
37	Манометр ТМ-510Р 1/2 (0-10 бар) нижее подключение	шт.	шт.	1		1	424,27	424,27				424,27		
38	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: 15 мм НР (433,7 руб.): 111%=130%*0,85 от ФОТ СП (238,34 руб.): 61%=69%*(0,8*0,85) от ФОТ	1 шт.			2	150,61	301,22	295,44			5,78	0,84	1,68

Гранд-СМЕТА

69	ГЭСНп11-08-001-03	Присоединение к приборам электрических проводов под винт: без изготовления колец с обслуживанием	100 концов жил	0,2	2250,55	450,11	407,63		42,48	10,3	2,06
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	НР (277,19 руб.); 69%=80%*0,85 от ФОТ СЛ (195,66 руб.); 49%=60%*0,8 от ФОТ									
	1. 101-1963	Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.час	10,3	2,06	197,88	407,63	407,63		2,06	
	2. 101-2354	Канифоль сосновая	кг	0,019	0,0038	328,32	1,25		1,25		
		Спирт этиловый ректифицированный технический, сорт I	кг	0,029	0,0058	61,48	0,36		0,36		
	3. 111-0109	Бирки маркировочные пластмассовые	100 шт.	1	0,2	136,02	27,2		27,2		
	4. 506-1360	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС61	кг	0,077	0,0154	725,51	11,17		11,17		
	5. 507-0701	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,04	0,008	211,75	1,69		1,69		
Пусконаладочные работы											

70	ГЭСНп02-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 2	1 система	2	3681,92	7363,84	7363,84			13,4	26,8
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	НР (4050,11 руб.); 55%=65%*0,85 от ФОТ СЛ (2356,43 руб.); 32%=40%*0,8 от ФОТ									
		Ведущий инженер	чел.час	1,34	2,68	328,01	879,07	879,07		2,68	
		Инженер I категории	чел.час	2,68	5,36	300,27	1609,45	1609,45		5,36	
		Инженер II категории	чел.час	6,03	12,06	273	3292,38	3292,38		12,06	
		Инженер III категории	чел.час	2,68	5,36	245,89	1317,97	1317,97		5,36	
		Техник I категории	чел.час	0,67	1,34	197,74	264,97	264,97		1,34	
71	ГЭСНп01-07-001-01	Электродвигатель асинхронный: с короткозамкнутым ротором, напряжением до 1 кВ	1 шт.	2	288,7	577,4	577,4			2,43	4,86
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	НР (317,57 руб.); 55%=65%*0,85 от ФОТ СЛ (184,77 руб.); 32%=40%*0,8 от ФОТ									
		Техник по наладке и испытаниям I категории	чел.час	1,46	2,92	197,74	577,4	577,4		2,92	
72	ГЭСНп01-11-028-02	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: обмоток машин и аппаратов	1 измерение	4	9,84	39,36	39,36			0,08	0,32
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	НР (21,65 руб.); 55%=65%*0,85 от ФОТ СЛ (12,6 руб.); 32%=40%*0,8 от ФОТ									
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	0,04	0,16	245,89	39,34	39,34		0,16	
73	ГЭСНп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,1	1593,37	159,34	159,34			12,96	1,3
	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	НР (87,64 руб.); 55%=65%*0,85 от ФОТ СЛ (50,99 руб.); 32%=40%*0,8 от ФОТ									
		Инженер по наладке и испытаниям III категории	чел.час	6,48	0,65	245,89	159,83	159,83		0,65	
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											

